

TALLINNA POLÜTEHNIKA

TPI PARTEIKOMITEE. REKTORAADI. KOMSOMOLIKOMITEE. AMETIÜHINGUKOMITEE. HÄÄLEKANĀJA

Nr. 12 (1311)

Reede, 7. aprill

Hind 2 kop.

KÜLALISI SOOMEST, ROOTSIST, USAst

Esmaspäeval oli instituudis külaliste päev. Hommikupoolikul toimus rektoraadis kohtumine Helsinki Tehnikaülikooli prorektori ANTTI SAARIALHO ja Soome Tehnikaüliidu esimehe MATTI HIRVIKALLIOGA.

Külalisi huvitasid koostöövõimalused eelkõige täiendusõppe küsimustes haaramaks ka eesti tehnikaintelligentsi loodava Põhjamaade täiendusõppeassotsiatsiooni liikmeteks, mille kaudu tulevikus saaks võimalikuks riikidevaheline spetsialistide vahetus kvalifikatsiooni tõstmiseks.



Peale lõunat saabus TPIsse Rootsi tehnikaülikoolide presidentide delegatsioon vastavalt NSVL TA ja Rootsi Kuningliku Tehnikateaduste Akadeemia (IVA) vahel sõlmitud lepingule. Delegatsiooni juhiks oli Eestist pärit Rootsi Kuningliku Tehnikateaduste Akadeemia esimees, Chalmers'i Tehnikaülikooli president prof. SVEN OLVING.

Meie külalisteks olid veel:
Prof. CARL-GUSTAV ANDRÉN — IVA Hariduskomitee esimees, endine Rootsi Ülikoolide ja Kolledžite Juhatuses esimees. Prof. JANNE CARLSSON — Kuningliku Tehnikainstituudi president. Prof. ARNE CLAESSON — Umeå Ülikooli loodusteaduste teaduskonna dekaan. Prof. SVEN ERLANDER Linköpingi Tehnikaülikooli president. Prof. TORBJÖRN HEDBERG — Luleå Ülikooli president. Prof. CARL-OLOF JACOBSON — Uppsala Ülikooli loodusteaduskonna dekaan, IVA peasekretär. Prof. BERTIL TÖRNELL — Lund'i Ülikool ja Lund'i Teaduse ja Tehnika Instituudi president. Proua ELISEBETH FERM — delegatsiooni sekretär, IVA hariduspoliitika osakonna juhataja. Proua ULLA SVANTESSON — IVA välissuhete osakonna sekretär. Hr. PER OLAF SJÖSTEDT — teaduse ja tehnika nõunik Rootsi saatkonnas Moskvast.

ULLI SATS



Fotod: HEIDI PUTK

JÄNKID LAHEMAAL

Täpselt valimiste päeval vuras TPIst Lahemaal mikrobus, milles koos saatjatega sõitis rahvusparki vaatama kolm *University of California at Santa Barbara* üliõpilast. Need olid kolm sõpra: arheoloogiatudeng Marc Villa, ökoloogiatudeng Leann Schuler ning mehaanikaüliõpilane Jaan Taagepera. Kuigi esimese esivanemad olid kunagi saanud Itaaliast, teise vanemad olid üks saklane, teine iirlane, kolmas oli aga puhas eestlaste laps, ei takistanud see neid end tundmast pesueht ameeriklastena ega rääkimast «ameerika keelt». Jaan Taagepera sarnaneb tugevasti oma isa Rein Taageperaga (kes külastas TPId kolm kuud varem) ja kõneleb ka üsna veatut eesti keelt — mille hääldus läheb inglise keele ameerika variandile! Kõik senitoodu on huvipakkuv üksnes kadumise piirile jõudnud väikerahva esindajale, noortele endile olid sellesuunalised küsimused kauge ja ilmselt ka kõrvalise tähendusega. Kui ajavahe poleks neid väsitanud, oleks huvi Lahemaa vastu ehk elavam olnud. Ainus, kelle silm sõidul kordagi kinni ei vajunud, oli Jaan, Marc muutus elavamaks Jõelähtme paari tuhande aasta vanusel kivikiristkalmel, neiu Leann esitas küsimusi looduse ja looduskaitse suhetest. Korraliku lõuna suutsid organisatorid tellida, aga ilm ega aastaaeg polnud küll rahvuspargi muljele soodsad...
A.-M. HALLIK
Lahemaa giid

LP. TEHNIKATUDENG!

Nüüd, mil sõjalise õpetuse probleem on paljude jõupingutuste läbi saanud lahendusele tüki maad lähemale, ahvardab Balti sõjaväeringkonnast kostev relvatarin taas rikkuda stuudiumivaikust.

«TPI Relvavabaks» on välja töötanud uued programmilised seisukohad, püüdes igati arvestada kõigi vaidlustes osalejate (k. a. I kursuse) huve. Nagu selgub, on Balti sõjaväeringkond järjekordselt ainuke, kes õiget jalga astub, kuna kõik teised sootuks valesti käivad. Sealsete juhtide arvates eksisteerib vaid kaks alternatiivset varianti:

- 1) sulgeda koheselt kateeder (kui külalastavus ei parane);
- 2) jätkata täpselt vanaviisi.

Pealegi pole sealsed juhid sugugi rahul sellega, mil viisil TPI oma toetussummasid kasutab ning nõuavad (!?) selle korra kohest muutmist. TPI rektor on andnud oma nõusoleku peatseks kohtumiseks asjast huvitatud üliõpilaskonnaga (hilisema info kohaselt palutakse osalema ka teiste kõrgkoolide juhid ning vabariigi haridusjuhid). Kohtumise täpne aeg saab teatatud täiendavalt.

«TPI Relvavabaks» omab siirast soovi esindada sel kohtumisel kogu tudengkonna ühiselt huve: seepärast on allpool tutvumiskõigile pandud uued programmilised seisukohad.

1. Keeleseaduse rakendamise juhendi väljatöötamiseks instituudis moodustati komisjon eesotsas dots. Enno Soonurmega.

Kõik sellealased ettepanekud tuua 18. aprillini, mil see küsimus tuleb arutusele õpetatud nõukogus dots. E. Soonurmele.

2. Seoses arendusfirma «Tallinna Tehnoloogiapark» loomisega peeti vajalikuks

TPIi osaleda ühe asutaja-liikmena.

Arendusfirma direktorite nõukogu liikmeteks esitati rektor Boris Tamm ja teadusproktori asetäitja Jüri Tanner.

3. ENSV MN 1989. aasta ühekordele preemialesitajate teaduskollektiivi (kollektiivi juht dots. Priit Kulu) töö «Detailide pulbertaastamise ja -tugevdamise tehnoloogia».

KINNITATI NIMELISED JA PERSONAALSTIPENDIUMID

V. I. Lenini nimeline stipendium

Automaatikateaduskonnast ARNO KOLK — LE-102

Energeetikateaduskonnast VIKTORIA JURJEVA — AV-67

Mehaanikateaduskonnast ANDRES OVERST — MM-82

Ehitusteaduskonnast SVEN PERTENS — ET-101

Mehaanikateaduskonnast IVAR VEERUS — MM-82

Keemiateaduskonnast TOOMAS TEEKEL — KM-101

Majandusteaduskonnast KÜLLI RAIDMA — TI-101

Majandusteaduskonnast HELS-MAARJA MIKKAL — TP-61.

Vabariiklik E. Leni nimeline stipendium:

ANDRES KARASK — LI-81

V. Kingissepa nimeline: MARINA KÄGO — AV-67

J. Lauristini nimeline: PIRET PALOOTS — EE-101

J. Lauristini nimeline: HILLE VÖRK — TI-81

H. Pöggelmanni nimeline: ANDRES MARTMA — MP-101

J. Anveldi nimeline: JAAN ANVELT — KA-101

J. Anveldi nimeline: KADI RAIDAM — TI-101

Ametiühingute nimeline stipendium: TIIT KOLK — KM-101.

TPI õpetatud nõukogu personaalstipendiumid:

Automaatikateaduskonnast KALEV SEPP — LA-81

Automaatikateaduskonnast ERKKI NEIDRE — LI-101

Energeetikateaduskonnast TÖNU HEISKONEN — AV-21

Mehaanikateaduskonnast MADIS MEINBERG — MP-101

Keemiateaduskonnast TOOMAS ALLMERE — KO-61

Majandusteaduskonnast IRINA VASSILENKO — TM-87

Ehitusteaduskonnast MARGUS VÄHI — EE-83.

ENSV TA Küberneetika Instituudi nimelised stipendiidid:

Automaatikateaduskonnast TANEL ROSS — LS-81 ja

ENN LAKSPERE — LS-101.

Oma vastukajad ja arvamused võite lähendada «TP» toimetusele või tuua vahetult 2. ü/e tuba 405 Sulev Alajõe kätte.

«TPI Relvavabaks» kutsub üles kõik mõtlevald inimesi toetama uusi programmilisi seisukohti ning avaldama resolutsiooni protesti militaristide sekkumisele kõrgkooli sisse!

«TPI RELVAVABAKS» PROGRAMMILISED SEISUKOHAD

PREAMBULA

Meie ühiskonna sügav kriisiseisund ei ole kahjustamata jätnud ka akadeemilist haridust. Oleme veendunud, et ühiskonna areng on otseselt seotud tema reaalse vaimse potentsiaaliga, mida ei määra mitte seisakuajale omaks saanud numbriliste näitajate prioriteedi tõstmine, vaid ainult loova mõtte taasväärtustamine ühiskonna kõigil tasandil. Iseisva mõtlemise süsteemikindel blokeerimine noorte hulgas on piiranud intelligentsi taastootmist ning tõkestanud sellega otseselt ühiskonna vaimse potentsiaali arengut.

Ühe olulise takistusena hariduse tõstmisel näeb liikumine «TPI Relvavabaks» kõrghariduse militariseerimist. Näeme ideaalis, et reservohvitseride ettevalmistamine toimuks rangelt lahus erialasest stuudiumist.

Liikumine «TPI Relvavabaks» arvestades TPI

tudengite arvamust:

1. taotleb kõrgkooli täielikku autonoomiat, mis võimaldaks kõigi kõrgkooli sisseelu puudutavate probleemide (õppeprogrammid, s. h. sõjalise õpetuse fakultatiivsus, stipendiumide jaotamine jne.) iseseisvat lahendamist ja akadeemilise seitsi taastamist;

2. saavutamaks ideaaleesmärki, näeb ette sõjalise kateedri sulgemise koos garantiiga, et kõrgkooli lõpetanule võimaldatakse soovi korral õppida reservohvitseriks kursustel, mille kestvus ei ületa 6 kuud; näeme ette mainitud kursuste organiseerimist tsentraliseeritud kõigi vabariigi kõrgkoolide lõpetanule, kes selleks soovi avaldavad, kusjuures ülejäänud läbivad tegevteenistuse Nõukogude Armee reakoosseisus kehtestatud korras (vt. «NSVL Seadus üldisest sõjaväekohustusest» § 13);

3. ajutise alternatiivse variandina näeme sõjalise kateedri säilitamist ainult fakultatiivse õppevormina.

● Juhul kui ükski meie poolt esitatud variant ei ole teostatav 28. augustiks 1989, siis peame vältimatult sõjalise kateedri koheselt sulgemist.

Vastutus tudengkonna arvamusega vastuolus oleva lahenduse rakendamise eest lasub haridusjuhtidel ja kaitseministeeriumi ametnikel.

30. märtsil 1989. a.

